
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 327 del 03/05/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL’ART. 20 L.67/88 III FASE E DGRC N. 187
DEL 21.04.2020 –AFFIDAMENTO DEL PROGETTO ESECUTIVO PER OPERE DI
COMPLETAMENTO E FINITURA DEI DUE LOCALI BUNKER DESTINATI AI DUE
ACCELERATORI LINEARI – CIG [Z5A3ACDCB8].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL’ART. 20 L.67/88 III FASE E DGRC
N.  187  DEL  21.04.2020  –AFFIDAMENTO  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  PER  OPERE  DI
COMPLETAMENTO  E  FINITURA  DEI  DUE  LOCALI  BUNKER  DESTINATI  AI  DUE
ACCELERATORI LINEARI – CIG [Z5A3ACDCB8].

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che
- con nota prot. 203245 del 24.04.2020 la Regione Campania trasmetteva la DGRC 187 del

21.04.2020,  avente  ad  oggetto  “Programma  investimenti  ex  art.20  L.  n.67/88  -
Riqualificazione e ammodernamento tecnologico dei servizi di radioterapia oncologica di
ultima  generazione.  Delibera  CIPE  32  del  21  marzo  2018.  Approvazione  Programma
Regionale”, e restava in attesa delle richieste di ammissione a finanziamento corredate dei
progetti appaltabili;

- con delibera n. 565 del 09.07.2021 quest’Azienda ha approvato il progetto esecutivo relativo
alla realizzazione di un edificio a tre piani da destinare, tra l’altro, a Bunker per radioterapia;

- il progetto esecutivo suddetto prevede la realizzazione di un Bunker con locali lasciati “a
grezzo” al fine di consentire l’agevole posizionamento dei sistemi LINAC;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 26.01.2023, quest’Azienda ha approvato
il Capitolato Speciale d’Appalto che prevede la fornitura dei due sistemi LINAC e i costi
relativi delle opere edili ed impiantistiche, con una ridistribuzione delle somme assegnate
relativamente ai due importi, riportati nel Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.
380 del 14.10.2022 

Preso atto che 
- il  succitato  Capitolato  Speciale  d’Appalto  prevede  all’articolo  9,  a  carico  del  fornitore

aggiudicatario anche i lavori di completamento e di finitura, dei due locali (bunker) lasciati a
“rustico” e l’adeguamento degli stessi per l’installazione dei due acceleratori lineari; 

- è necessario, quindi, la predisposizione di un progetto esecutivo per la realizzazione di tali
opere di completamento e finitura; 

Considerato che 
in  relazione all’oggetto del  servizio  di  che trattasi,  è  possibile  procedere  mediante affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto che
- l’uoc Tecnologia Ospedaliera e HTA ha individuato il professionista ING. LORENZO URBANO

(P.IVA 00132330622) per la redazione del progetto esecutivo, per opere di completamento e finitura
dei  due locali  bunker,  lasciati  a  rustico,  ed adeguamento degli  stessi  per  l’installazione dei  due
LINAC. 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 17.04.2023 è stata attivata trattativa diretta n. 3529748 sul portale MEPA, con il
professionista ING. LORENZO URBANO per la redazione del progetto in parola; 

Rilevato che
il professionista ING. LORENZO URBANO ha presentato un’offerta pari a 27.987,00 oltre oneri e
i.v.a.  per la redazione del progetto esecutivo;  

Evidenziato che
Il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 3529748 del 17.04.2023 attivata su MEPA
Consip e per l’effetto, di affidare la redazione del progetto esecutivo per opere di completamento e
finitura dei due locali bunker, lasciati a rustico, ed adeguamento degli stessi per l’installazione dei
due  LINAC,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  27.987,00  oltre  oneri  ed  i.v.a  22%,  al
professionista ING. LORENZO URBANO

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 3529748 del 17.04.2023, attivata sul portale
MEPA Consip, e per l’effetto di affidare il  servizio di redazione del progetto esecutivo per
opere di completamento e finitura dei due locali  bunker, lasciati  a rustico,  ed adeguamento
degli stessi per l’installazione dei due LINAC, per un importo complessivo pari ad € 27.987,00
oltre oneri ed i.v.a 22%, al professionista ING. LORENZO URBANO (P.IVA 00132330622);

2. di imputare la spesa complessiva pari a € 35.509,90 oneri e iva inclusi, sul conto economico
2010101100 destinato a finanziamenti per investimenti ex art 20 L. 67/88;

3. di attribuire,  ai  sensi della Legge 13.08.2010 n° 136, al  servizio in parola il  CIG seguente
[Z5A3ACDCB8];

4. di dare atto che nei documenti  allegati,  al  presente provvedimento,  qualora compaiano dati
personali, gli stessi sono stati oscurati nel rispetto delle normative vigenti in materia;

5. di  trasmettere  copia del presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di  Legge,  nonché alle
uu.oo.cc. Gestione Economico Finanziaria, Ingegneria Ospedaliera;

6. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3529748

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

ONORARIO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO, PER OPERE DI COMPLETAMENTO E FINITURA DEI DUE
LOCALI (BUNKER) LASCIATI A RUSTICO E  ADEGUAMENTO DEGLI STESSI PER L’INSTALLAZIONE DI DUE ACCELERATORI
LINEARI

CONDIZIONI DI FORNITURA: I PROGETTI DEVONO ESSERE CONSEGNATI ENTRO E NON OLTRE IL 30.04.2023.

Numero RDO
3529748

Nome RDO
REDAZIONE PROGETTO PER LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA DI N.2 LOCALI BUNKER

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento Diretto per Beni e/o Servizi fino a 40.000 Euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 117/04/2023



3529748

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 217/04/2023



3529748

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
17/04/2023 11:00

Inizio presentazione offerte
17/04/2023 11:00

Termine ultimo presentazione offerte
21/04/2023 12:00

Data limite stipula contratto
17/04/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
6

DATA DI GENERAZIONE 317/04/2023



3529748

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z5A3ACDCB8

CUP
-

CPV
Identificativo
71310000-4

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di consulenza
ingegneristica e di costruzione

Servizi professionali di
consulenza ingegneristica

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 28.500,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 417/04/2023



3529748

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 517/04/2023



3529748

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Allegato DGUE.DOC

318.5 Kb

ALLEGATO DGUE  ( da compilare parte I parte II  parte III)

CONDIZIONI DI FORNITURA_signed.pdf

231.6 Kb

CONDIZIONI DI FORNITURA

DATA DI GENERAZIONE 617/04/2023



3529748

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

00132330622 ING. LORENZO URBANO

DATA DI GENERAZIONE 717/04/2023



NUMERO DI RDO: 3529748
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

REDAZIONE PROGETTO PER LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA DI N.2 LOCALI BUNKER

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

ING. LORENZO URBANO

NUMERO RDO 3529748

AMMINISTRAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

CF AMMINISTRAZIONE 02201130610

Concorrente

00132330622

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Professione organizzata (Art. 2229 cc)

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 27987,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 20/04/2023



NUMERO DI RDO: 3529748
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla prestazione
dei servizi compresi nella Categoria di Ammissione
realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari
approvati alla data di presentazione della
Domanda di Ammissione

0

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 20/04/2023



NUMERO DI RDO: 3529748
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 20/04/2023



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL’ART. 20 L.67/88 III FASE E DGRC N. 187 DEL 21.04.2020
–AFFIDAMENTO DEL PROGETTO ESECUTIVO PER OPERE DI COMPLETAMENTO E FINITURA DEI DUE
LOCALI BUNKER DESTINATI AI DUE ACCELERATORI LINEARI – CIG [Z5A3ACDCB8].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€35.509,90

03/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




